2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	16 апреля 2025 года

	№
	503

О внесении изменений в постановление

Администрации города Вологды от 17 октября 2022 года № 1696
В соответствии с постановлением Администрации города Вологды
от 11 декабря 2015 года № 9501 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, включая подведомственные казенные учреждения» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Центр цифрового развития города Вологды», утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 17 октября 2022 года № 1696
(с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В пункте 1:

1.1.1. В таблице № 7 подпункта 1.3.2:
1.1.1.1. Строки 14 и 15 изложить в следующей редакции:
«

	14
	Лицензия на использование программного обеспечения по проектированию организации дорожного движения. Обновления 12 месяцев. Программная защита
	не более 1
	не более 90816,67

	15
	Лицензия на обновления программного обеспечения по проектированию организации дорожного движения на 12 месяцев
	не более 1
	не более 54823,33

».

1.1.1.2. Дополнить строкой 28 следующего содержания:
«

	28
	Предоставление простой (неисключительной) лицензии на программное обеспечение,

которое применяется для взаимодействия с Единой системой идентификации и аутентификации (ЕСИА), включая его техническую и информационную поддержку
	не более 1

	не более 600000,00

».
1.1.2. Таблицу № 10 подпункта 1.4.1 изложить в следующей редакции:
«                                                                                                                          Таблица № 10
	№
п/п
	Наименование
	Qрст (единиц)
	Pрст (рублей)

	1
	2
	3
	4

	для работников Администрации города Вологды

	1
	Рабочая станция
	не более 1 единицы в расчете на одного работника
	не более 147416,67

	для работников МКУ «ЦЦР г. Вологды»

	2
	Рабочая станция
	не более 1 единицы в расчете на одного работника
	не более 147416,67

».

1.2. В пункте 2:

1.2.1. В таблице № 19 подпункта 2.1:

1.2.1.1. В графе 4 строки 1 цифры «48,67» заменить цифрами «59,33».

1.2.1.2. В графе 4 строки 2 цифры «94,33» заменить цифрами «134,20».
1.2.1.3. В графе 4 строки 3 цифры «159,33» заменить цифрами «185,87».
1.2.1.4. В графе 4 строки 4 цифры «304,33» заменить цифрами «368,93».

1.2.2. В таблице № 25 подпункта 2.6.2 цифры «1077,37» заменить цифрами «2133,33».
2. Департаменту по транспорту и цифровизации Администрации города Вологды обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды                                                                                    А.Н. Накрошаев